
 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 24/11/2020 14:18:51 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA 
CNPJ: 72.381.189/0001-10 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 24/11/2020 15:18:13 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: DELL GLOBAL BV 
CNPJ: 11.287.916/0001-90 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 72.381.189/0001-10
Razão Social: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 24/11/2020 13:22 de
CPF: 041.181.444-33      Nome: RAFAELLA CRISTINA TEIXEIRA PENEDO

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 72.381.189/0001-10
Razão Social: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/11/2021

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 30/01/2021
FGTS 25/11/2020
Trabalhista Validade: 10/01/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/01/2021
Receita Municipal Validade: 19/12/2020

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/11/2020 13:20 de
CPF: 041.181.444-33      Nome: RAFAELLA CRISTINA TEIXEIRA PENEDO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Fornecedor
CNPJ: 72.381.189/0001-10
Razão Social: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CNPJ: 11.287.916/0001-90 Participação Societária: 99,99%
Nome: DELL GLOBAL BV
Data Abertura Empresa: 05/11/2009
CEP:
Endereço:  TRANSFORMATORWEG 38 72
Município / UF:
Telefone:
E-mail:

Emitido em: 24/11/2020 13:23 de
CPF: 041.181.444-33      Nome: RAFAELLA CRISTINA TEIXEIRA PENEDO
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Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 089.870.268-25
Nome: LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA GONCALVES
Carteira de Identidade: 127485302 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 19/01/2009 Data de Nascimento: 21/04/1967
Filiação Materna: MARLENE DEMETRIO DE OLIVEIRA GONCALVES
Estado Civil: União Estável

Carteira de Identidade: 66406456 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 28/01/2010

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ADRIANA FRISONI LAUNBERGNome:

090.427.608-26Estrangeiro:

CEP: 05.691-000
Endereço: RUA ARTUR DE SOUZA MARQUES, 568 - VILA TRAMONTANO
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 00000000
E-mail: suporteaosetorpublico@dell.com

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 802.836.087-49
Nome: JOAO BATISTA RIBEIRO
Carteira de Identidade: 582340 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 19/01/2009 Data de Nascimento: 18/12/1964
Filiação Materna: TEREZINHA MENDES RIBEIRO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 30155383X Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 28/04/2011

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
VERA LUCIA DE OLIVEIRA RIBEIRONome:

896.353.887-72Estrangeiro:

CEP: 04.020-040
Endereço: RUA CORONEL LISBOA, 395 - APT 181 A - VILA MARIANA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (51) 00000000
E-mail: suporteaosetorpublico@dell.com

Emitido em: 24/11/2020 13:23 de
CPF: 041.181.444-33      Nome: RAFAELLA CRISTINA TEIXEIRA PENEDO
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Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Sócio/Administrador 4

CNPJ: 31.703.472/0001-34 Participação Societária: 0,01%
Nome: DELL GLOBAL HOLDINGS III B.V.
Data Abertura Empresa: 05/10/2018
CEP:
Endereço:  TRANSFORMATORWEG 38 - 1014 AK - AMSTERDAM
Município / UF:
Telefone:
E-mail: FABIANA.BRUSCATTO@DELL.COM

Emitido em: 24/11/2020 13:23 de
CPF: 041.181.444-33      Nome: RAFAELLA CRISTINA TEIXEIRA PENEDO
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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE Nº 98/2020 - MNUDAP (11.05.02) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 24 de Novembro de 2020

 29_-_Certides_de_Habilitao_-_Desktop_Tipo_II_-_Dell.pdf

Total de páginas do documento original: 9

(Assinado digitalmente em 22/01/2021 10:51 ) 
WENNIA ANTUNES BAIA 

COORDENADOR

2357602

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 98 2020 CERTIDÃO DE REGULARIDADE

 e o código de verificação: 24/11/2020 83ca36b6aa

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

